Αὐτὴ ἔστιν ἡ πίστις ἣν
ἔθετοντο οἱ ἐν Νικαίᾳ ἄγιοι
ἡμεῖν πατέρες, οἱ ἀρχιερεῖς
ἐπίσκοποι, πρῶτον γὰρ κατὰ
Ἄγγελον βλασφημούντος καὶ
νεγρῶτος καὶ σαρὰ τοῦ υἱοῦ τοῦ
θεοῦ, καὶ κατὰ Σαουδῆνον τε
καὶ Φωστίνου, καὶ Παύλου
τοῦ Σαμοσατέως, καὶ Μανι-

ταί τε τισιν ἵταρ
καὰ ἔργα ἡσὶ ἡμεῖς
οἱ. ὡρον μὲν ἐθε
ταῖτρεφχιοτα ἡριος
εφχωμιος ἐπιπρε
ἡπινοτε γε οτσωπ
με. [Κ] αὐω ἐθε ἡκε
δαρετικος τιροθ. ετε

*Hæc est fides, quam
exposuerunt Patres : pri-
mum quidem adversus
Animum blasphemantem et
dicentem creatum esse
Filium Dei : postea ad-
versus omnem heresim
extollentem se et insur-*

ment à Denis le Petit. La seconde addition est une exposition plus détaillée de la foi orthodoxe, provenant également de l'auteur du *Liber synodicus*; elle porte ¹ : « Nous n'adorons pas seulement, comme Sabellius, une personne divine, mais nous reconnaissons, suivant la prescription du concile de Nicée, un Père, un Fils, un Saint-Esprit; nous anathématisons ceux qui, comme Paul de Samosate, enseignent que le Fils de Dieu n'a pas existé avant la Vierge Marie, avant d'avoir été incarné, etc. Nous anathématisons de même ceux qui enseignent trois dieux et ceux qui nient que le *Logos* est le Fils de Dieu (Marcel d'Ancyre et Photin de Sirmium). » L'auteur met à la suite de ces deux additions un document qui est parvenu

χαίρου. καί, Ουαλέντινου. καί
Μαρκίωνος. καί κατά πάσης
δὲ αἱρέσεως. ἥτις ἐπανέστη τῆ
καθολικῇ καί ἀποστολικῇ ἐκ-
κλησίᾳ ὡς κατέκρινεν ἡ ἐν τῇ
Νικαίῳ πόλει συνηγμένη
τῶν ἀγίων ἁρθοδόξων σύνοδος
ὡς τὰ ὑπόμνητα. καί τῶν ἐπαρ-
χίων αὐτῶν. ἐστὶν ὅποτε-
ταγμένα.

καθελλιος πε μη̄ φως
τιπος μη̄ πατλος̄ Ἰσα-
μοκατεος (μη̄ ἰμας
μυχαιος μη̄ ουαλεν-
τος) μη̄ μαρκιον. ᾱτω
πιναθεματιζε̄ Ἰρα-
ρετικος̄ ηᾱ Ἰτατσωτορ
ε̄χῑ τκαθολικη̄ εκκλη-
σια. ηᾱ Ἰτατκατακρνε
Ἰμοοτ̄ Ἰσῑ π̄ῡῑτ̄ῑσε̄
μη̄ τ̄ῑμη̄ Ἰπεσκοπος̄
Ἰτατσωτορ. ετε̄ πε̄ ηᾱ
πετρᾱῑ μη̄ πετεναρ-
χιᾱ μη̄ περπολις. ᾱτω
νεσποτταλιος̄ Ἰρᾱραλ
Ἰπιιοττε̄ ᾱτποτταζε̄
ε̄ετκαθε̄ Ἰπρᾱῑ Ἰπρ̄
Ἰταπατολη̄ ε̄θεχε̄ Ἰ-
πε̄ (Ἰπε̄ Ἰσαπεμη̄ῑτ̄ (πε-
ϋ̄ῑσε̄) ηᾱ τ̄ Ἰοτ̄ετ̄ (στα-
σις̄ Ἰοτ̄ωτ̄ (ρῑχῑ) ηᾱ
ε̄θε̄ πε̄ρεσις.

gentem contra catholicam
et apostolicam Ecclesiam.
Quam hæresim cum
auctoribus damnaverunt
apud Nicæam civitatem
prædictam CCCXVIII e-
piscopi in unum congregati,
quorum nomina cum
provinciis suis et civita-
tibus subteradnexa sunt;
sed studiosi servi Dei
magis curaverunt Orienta-
lium nomina episcoporo-
rum conscribere propter-
ea quod Occidentales
non similiter questionem
de hæresibus habuis-
sent.

1. Voici la traduction que Lenormant donnait de ce morceau : *Non honorantes enim personam unicum sicuti Sabellius, qui profitetur Patrem esse qui Filius, et illum etiam qui Spiritus sanctus; sed ad normam primi scripti propositi in Concilio Nicæno, confitentis unum esse Spiritum sanctum vere, anathematizantes etiam eos qui dicunt, sicut Paulus Samosatensis, Filium Dei non existisse ante Mariam virginem, nec prius existisse quam gigneretur secundum carnem, et aliud esse Filium Dei, aliud quoque Verbum Dei, qui existit cum Patre ab æternitate, a quo omnia facta sunt, et qui, propter nos suscepta carne homo factus est in Virgine Maria. Anathematizantes etiam eos, qui tres deos renuntiant, et eos qui negant Verbum esse Filium Dei, ut qui omnino non sit, propterea enim anathematizamus hæreses omnes quas diximus, et (in primis) furorẽm, impietate plenum, Arianorum. Pitra, Spicil. Solesm., t. 1, p. 514-515. (H. L.)*